CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                       INDICAÇÃO Nº 394/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Acássio Aparecido Bueno

                                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que proceda estudos necessários, visando a substituição de duas lâmpadas queimadas, na
Rua José Centofantti, no Bairro da Aparecidinha, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                           Este Vereador foi procurado pelos moradores da Rua José
Centofantti, que solicitaram a substituição das lâmpadas queimadas, objetivando a melhoria na
qualidade de vida dos moradores do local, assim como melhorar a segurança dos moradores.

                                           Sendo assim, essa benfeitoria é necessária, já que a iluminação é fator
que gera mais segurança às pessoas, solicito especial atenção de Vossa Excelência, quanto ao
atendimento da presente propositura.

Sala das Sessões, 14 de Novembro de 2023

Acássio Aparecido Bueno
Vereador